Phân công nhiệm vụ tuyên truyền, vận động giao nộp, thu hồi,

ký cam kết và đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí,

vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo - dịp Tết nguyên đán Ất Tỵ 2025

Thực hiện Kế hoạch số 229/KH-UBND ngày 27 tháng 9 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân (UBND) thành phố Hải Phòng về việc phát động phong trào thi

đua tuyên truyền Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ (VK-

VLN-CCHT); phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về VK-

bé hỏng một mắt, mất một bàn tay; cuối năm 2023 xảy ra vụ tai nạn do pháo nổ

làm 02 người chết tại Dũng Tiến; các ngành, các địa phương đã tích cực tuyên

truyền nhưng vẫn phát hiện nhiều vụ việc sản xuất, mua bán, tàng trữ, đốt pháo

trái phép.

Dự báo dịp cuối năm 2024; đặc biệt là dịp trước, trong và sau Tết Nguyên

đán Ất Tỵ 2025, tình hình tội phạm, vi phạm pháp luật, tai nạn liên quan đến sản

xuất, mua, bán, tàng trữ, vận chuyển, đốt pháo trái phép trên địa bàn huyện tiếp

tục diễn biến phức tạp; để kịp thời tăng cường công tác tuyên truyền, phòng

ngừa và đấu tranh xử lý các vi phạm, UBND huyện Vĩnh Bảo ban hành Kế